
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  

*KUPAX00LRMVB* 
KUPAX00LRMVB 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 
Číslo jednací:   KrÚ  32054/2017/OŽPZ/UD 
Spisová značka: SpKrÚ  22460/2017/OŽPZ/8 
Vyřizuje:   Ing. Aneta Udržalová 
Telefon:   466026417 
E-mail:    aneta.udrzalova@pardubickykraj.cz    
   
Datum:    18.05.2017        

 

ROZHODNUTÍ 

Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen „příslušný úřad“) v přenesené působnosti podle ust. 

§ 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 

místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů a jako věcně příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 

vydává na základě oznámení podaného dne 18. 4. 2017 panem Lubomírem Markem, Němčice 118, 

561 18 Němčice, IČ 111 28 747 (dále jen „oznamovatel“), podle ust. § 7 odst. 6 zákona ve 

zjišťovacím řízení rozhodnutí, že záměr 

 

„INSTALACE NADZEMNÍ PROVOZNÍ NÁDRŽE LITOMYŠL“ 

 

nebude posuzován podle zákona. 

 

Odůvodnění: 

Příslušný úřad obdržel dne 18. 4. 2017 podle ust. § 6 odst. 1 zákona od oznamovatele oznámení 

záměru „INSTALACE NADZEMNÍ PROVOZNÍ NÁDRŽE LITOMYŠL“, zpracované dle přílohy č. 3 

zákona. 

Oznámení záměru zpracoval Ing. Radek Píša, Konečná 2770, 530 02 Pardubice, IČ 601 37 983, 

spolupracovali Ing. Martin Laifr a Ing. Martin Řezníček.  

Příslušný  úřad  po  posouzení  oznámení záměru zpracovaného podle přílohy č. 3 zákona, dospěl 

k závěru, že žádost splňuje všechny náležitosti.  

Příslušný úřad vymezil dotčené územní samosprávné celky podle ust. § 3 písm. d) zákona na 

město Litomyšl a na Pardubický kraj. 

Příslušný úřad vymezil dotčené správní úřady podle ust. § 3 písm. e) zákona na Městský úřad 

Litomyšl, Krajskou hygienickou stanici, Českou inspekci životního prostředí a Krajský úřad 

Pardubického kraje. 

 

dle rozdělovníku 



 

 

2 

Příslušný úřad zaslal kopii oznámení s žádostí o vyjádření dotčeným správním úřadům a dotčeným 

územním samosprávným celkům a zajistil zveřejnění informace o oznámení podle ust. § 16 zákona. 

Informace o oznámení byla vyvěšena na úřední desce Pardubického kraje dne 24. 4. 2017 a byl 

podle ust. § 6 odst. 7 zákona stanoven termín 15. 5. 2017 pro možnost veřejnosti, dotčené 

veřejnosti, dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků zaslat své 

písemné vyjádření k oznámení příslušnému úřadu. Rovněž bylo oznámení záměru zveřejněno 

v informačním systému EIA na internetových stránkách CENIA (http://www.cenia.cz) a na stránkách 

Ministerstva životního prostředí (http://www.mzp.cz/EIA), kód záměru PAK768.  

Příslušný úřad v souladu s § 7 zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr 

může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona.  

Základní údaje o záměru dle § 7 odst. 6 zákona: 

Záměr „INSTALACE NADZEMNÍ PROVOZNÍ NÁDRŽE LITOMYŠL“ naplňuje dikci bodu 10. 4. 

„Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce toxických, 

zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, stabilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro 

reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, 

farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t.“ kategorie II, přílohy č. 1 zákona. 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Záměr spočívá v instalaci neveřejné nadzemní provozní nádrže na motorovou naftu 

s příslušenstvím do vozidel investora. Objem nádrže bude 20 m3 motorové nafty. Nádrž bude 

umístěna v areálu investora v území průmyslové zóny města Litomyšl. V současnosti investor areál 

využívá z cca 20% k nákladní autodopravě (garážování, sklady, dílny – základní servis vozidel, 

sociální zařízení). Ostatní prostory investor pronajímá jiným provozovatelům. Investor vlastní 11 

nákladních automobilů a dodávek a záměr instalace nadzemní provozní nádrže na motorovou naftu 

s příslušenstvím bude sloužit k výdeji motorové nafty pro jeho vlastní vozidla. Přístup na pozemky 

a k objektu je zajištěn po komunikaci I/35 a dále pak ulicemi T. G. Masaryka, kde se vjede do 

průmyslové zóny a pokračuje se až k místu záměru. Obě parcely, na kterých bude záměr umístěn, 

patří investorovi a jedná se o ostatní plochu. V záměru nedochází k záboru cenných pozemků 

v ZPF. Záměr je v souladu s územním plánem města Litomyšl. Celkový zábor pozemků bude 

21,75 m2 z celkové plochy obou dotčených pozemků 8 712 m2. 

Umístění záměru:  kraj:  Pardubický 

    obec:  Litomyšl 

    k. ú.:  Litomyšl 

    parc. č. 1724/4, parc. č. 1724/16 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  

Předmětem záměru je instalace neveřejné nadzemní provozní nádrže na motorovou naftu 

s příslušenstvím do areálu investora. Součástí bude vybudování manipulační plochy, která bude 

betonová, ohraničená a se spádem do bezodtokové jímky. Další záměry, se kterými by mohlo dojít 

ke kumulaci vlivů, nejsou podle dostupných informací v lokalitě připravovány.  

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:  

Záměrem je instalace neveřejné nadzemní provozní nádrže na motorovou naftu do vozidel 

investora. 

Navržená stavba obsahuje:  

1 x ocelová nadzemní provozní nádrž o objemu 20 m3 – NPNe se zabezpečovacími a kontrolními 

technologiemi  

1 x výdejní stojan se softwarem pro zpracování dat  

1 x zastřešení obslužného prostoru pro výdej a stáčení  

http://www.cenia.cz/
http://www.mzp.cz/EIA


 

 

3 

1 x ohraničená betonová výdejní plocha 20,25 m2 se spádem ke štěrbinovému záchytnému žlabu 

zaústěném do jímky 

1 x betonová záchytná jímka o objemu 1 m3  

1 x napojení na rozvody NN z blízkého objektu 

Nadzemní provozní nádrže bude sloužit jako skladovací prostor pro motorovou naftu. Nádrž je 

ocelový monoblok ležaté válcové nádoby o průměru 2 m, s délkou 6,7 m a objemem 20 m3. Celá 

nádrž je umístěna na ocelových pražcích, které se umisťují na dvojici betonových patek. Nádrž 

může být umístěna i na celobetonové ploše. Nádrž je dvouplášťová (vnější tloušťka 4 mm, vnitřní 

tloušťka 5 mm) a celý prostor mezi oběma plášti je hlídám tlakoměrem. Nádrž je vybavená 

antidetonační pojistkou. Součástí nádrže jsou armatury pro plnění nádrže, měření a servisní 

zásahy, které jsou uzavřeny v tzv. nose nádrže (tvoří zároveň vanu pro úkapy v plnění nádrže). 

Proti přeplnění je nádrž hlídána akustickou signalizací hladiny. Nádrž je vybavena žebříkem 

s pochozí lávkou. 

Integrovaný automatický výdejní stojan typu CUBE 70MC s výdejní pistolí typ A60, s výkonem až 

70 l/min a s integrovaným filtrem nečistot bude sloužit k výdeji motorové nafty. Zařízení je vybaveno 

digitálním průtokoměrem. Jedná se o komplexní přístupový systém pomocí čipů. Naftové čerpadlo 

je poháněno el. pohonem 230 V/50 Hz s el. výkonem 500W. Hladina akustického výkonu výdejního 

zařízení při běhu čerpadla je dle dostupným údajů od výrobce LWa=75 dB. 

Obslužným prostorem pro stáčení a výdej bude vybudovaná betonová plocha o rozměru 

4,5 x 4,5 m (20,25 m2). Plocha bude zajištěna izolací proti úniku ropných látek a bude se spádem 

do bezodtokové  podzemní  kryté  jímky  (z  vodostavebního  železobetonu) typ BOND 

BN1/1,45/1,30 o objemu 1 m3. Jímka BN1 má vnitřní průměr 1 m, vnitřní výška nádrže je 1,3 m. 

Jímka je zakrytá deskou o tloušťce 200 mm a je opatřena vstupními otvory. Vnitřní plocha bude 

opatřena ochranným nátěrem proti účinkům ropných látek (případných úkapů). Jímka bude 

podrobena zkoušce těsnosti podle požadavků zákona č. 254/2001 Sb. o vodách. Odvod případných 

úkapů a dešťových vod z obslužné plochy do jímky bude zajištěn pomocí štěrbinového záchytného 

žlabu. Odpadní vody z jímky budou dle potřeby vyváženy na ČOV. 

Výdejní plocha bude zastřešena přístřeškem z trapézového hliníkového plechu na konstrukci, 

kterou budou tvořit dva nosné sloupy. Dešťové vody, které vniknou na obslužnou plochu, budou 

svedeny do jímky. Plocha bude ohraničená mírně zvýšenou obrubou, která bude rovněž zabraňovat 

vtoku okolních srážek. Dešťová voda ze střechy bude svedena na nezpevněnou plochu, na které 

bude zasakována. 

Motorová nafta bude dovážena jednou až dvakrát za měsíc cisternovými vozy. Předpokládaná 

měsíční spotřeba bude do 40 m3 motorové nafty. Provoz bude převážně po dobu 9 měsíců, kdy 

jsou vozidla investora využívána pro nákladní autodopravu. 

Přístup na pozemky a k objektu je zajištěn po komunikaci I/35 a dále pak ulicemi T. G. Masaryka, 

kde se vjede do průmyslové zóny a pokračuje se až k místu záměru. 

 

Vypořádání obdržených vyjádření: 

Česká  inspekce  životního  prostředí,  oblastní  inspektorát  Hradec  Králové  dne 9. 5. 2017 zn. 

ČIŽP/45/IPP/1705809.001/17/KDR: 

Oddělení ochrany ovzduší, oddělení ochrany vod, oddělení ochrany přírody a oddělení ochrany 

lesa nemá k předloženému záměru připomínky. 

Oddělení odpadového hospodářství upozorňuje na platné právní předpisy. 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích dne 25. 4. 2017 pod č. j. 

KHSPA 06992/2017/HOK-Sy: 



 

 

4 

KHS nemá k předloženému oznámení záměru námitky a nepovažuje za nutné záměr dále 

posuzovat podle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Městský úřad Litomyšl, odbor životního prostředí a vodoprávní úřad dne 24. 4. 2017 pod č. j. MěÚ 

Litomyšl 15582/2017/Ran: 

Městský úřad Litomyšl, odbor životního prostředí nemá k předloženému záměru připomínky. 

Vypořádání příslušného úřadu k obdrženým vyjádřením – bez připomínek. 

Příslušný úřad v průběhu zjišťovacího řízení vlivů záměru na životní prostředí přezkoumal podklady 

poskytnuté investorem v oznámení záměru, zpracovaném v rozsahu přílohy č. 3 k zákonu a zvážil, 

zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, 

na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. 

kritéria dle přílohy č. 2 k zákonu. 

Z hlediska charakteristiky záměru se příslušný úřad zaměřil na velikost záměru a jeho dopadu na 

životní prostředí, kumulaci jeho vlivů s vlivy jiných známých záměrů, produkci odpadů, znečišťování 

životního prostředí a rušivé vlivy. 

Z hlediska umístění záměru se příslušný úřad zaměřil na dosavadní využívání území a priority jeho 

trvale udržitelného využívání; relativní zastoupení, kvalitu a schopnost regenerace přírodních zdrojů. 

Záměr je umístěn v areálu společnosti a nedotýká se lesních pozemků. Z hlediska přírodních zdrojů 

se v blízkém okolí nenachází vodní zdroje, jejichž ochrana je stanovena opatřením obecné povahy. 

Místo dotčené realizací záměru není vázáno na žádné chráněné druhy rostlin ani živočichů.  

Z uvedených výsledků výpočtů je patrné, že posuzovaný záměr znamená u nejbližší obytné 

zástavby akceptovatelnou změnu. Realizace záměru za předpokladu dodržení všech norem, 

pracovní a technologické kázně, řádné evidence a zacházení s odpady nepřinese pro okolí žádná 

rizika bezpečnostní, ekologická ani požární, která by mohla nepříznivě působit na okolí.  

Příslušný úřad při hodnocení přihlédl i k tomu, že podle stanoviska Městského úřadu Litomyšl, 

odboru výstavby a územního plánování  ze dne 16. 3. 2017, pod č. j. MěÚ Litomyšl 08096/2017, je 

navrhovaný záměr stavby s názvem „Instalace nadzemní provozní nádrže PHM“ na pozemcích 

parc. č. 1724/4 a parc. č. 1724/16 v katastrálním území Litomyšl, v souladu s platným územní 

plánem  Města  Litomyšl  a  nachází  se  ve  funkční  ploše   s  označením  „VS-plochy  výroby        

a skladování“.  

Příslušný  úřad  ve  stanovené  lhůtě  neobdržel  žádná  vyjádření  veřejnosti,  dotčené  veřejnosti   

a dotčených územních samosprávných celků. 

Po zvážení všech vlivů záměru ve vztahu k výše uvedeným kritériím, zejména s ohledem na: 

rozsah vlivů (zasažené území a populaci), povahu vlivů vzhledem k jejich přesahu státních hranic, 

velikosti a komplexnosti vlivů, pravděpodobnosti vlivů, dobu trvání, četnosti a vratnosti vlivů, a po 

shromáždění všech vyjádření k předmětnému záměru ve zjišťovacím řízení, dospěl příslušný úřad  

k závěru, že záměr „INSTALACE NADZEMNÍ PROVOZNÍ NÁDRŽE LITOMYŠL“ za předpokladů 

uvedených v oznámení záměru nemůže mít významný vliv na životní prostředí, a proto příslušný 

úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí. 

Příslušný úřad doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 správního řádu ve spojení 

s ust. § 7 odst. 6 zákona vyvěšením na své úřední desce. 

 

Poučení o odvolání: 

Podle ust. § 83 odst. 1 správního řádu činí odvolací lhůta 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, 

odvolání se podává podle ust. § 86 odst. 1 správního řádu u příslušného úřadu.  



 

 

5 

Podle ust. § 7 odst. 6 zákona má právo podat odvolání oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená 

v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona. Splnění podmínek podle ust. § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 

dotčená veřejnost v odvolání. 

 

 

 

 

 

Otisk úředního razítka 

 

 

 

 

Ing. Josef Hejduk 

   vedoucí odboru  

 

 

 

 

 

Příslušný úřad žádá Pardubický kraj a město Litomyšl o zveřejnění tohoto rozhodnutí podle ust. 

§ 16 odst. 4 zákona na svých úředních deskách po dobu nejméně 15 dnů. Příslušný úřad dále 

žádá dotčené územní samosprávné celky o zaslání vyrozumění o dni vyvěšení.  

 

 

 

Vyvěšeno příslušným úřadem dne: 24. 5. 2017 

 

 

 

Město Litomyšl 

 

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne:

 

 

 

 

 

Obdrží  

podle ust. § 7 odst. 4 zákona: 

Oznamovatel: 

1. Ing. Radek Píša, Konečná 2770, 530 02 Pardubice 

Dotčené územní samosprávné celky:  

2.  Město Litomyšl 

3.  Pardubický kraj 

podle ust. § 22 písm. c) zákona 

4.  Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 

prevence, Vršovická 65, Praha 10 - Vršovice  


	Text2
	Text16
	Text36
	Text29
	Text6
	Text34
	Text7
	Text43
	Text50
	Text44
	Text32
	Text47
	Text46
	Text35
	Text13

		2017-05-24T12:14:11+0000
	Not specified




